
* ,. *

MINISTERIO 

DE ECONOMÍA 
GOBrERNODE 

EL ',,\LV;\fXlR 

RAIP No. 0138/2022 

EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL MINISTERIO DE ECONOMIA, San 

Salvador, a las nueve horas y treinta y dos minutos, del treintaiuno de agosto del año dos mil 

veintidós. 

Admítase la solicitud de información MINEC-2022-0172, de fecha veinticinco de agosto de dos mil 

veintidós, presentada por _______________________, Persona natural, con Documento Único 

de Identidad (DUI) números ___________________ del domicilio de llopango, Departamento de 

San Salvador, en la cual solicita que se le proporcione la siguiente información: 

"A través de la presente y haciendo uso de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) en 
sus artículos 2, 5, 7, 10, 61, 69 y 71, quiero solicitar la siguiente información concerniente a la 
Unidad de Género Institucional (UGI) de la Ministerio de Economía: 

l. Fecha de creación de la UGI

2. Organigrama de la UGI actualizado hasta el 15 de agosto de 2022

3. Listado de empleados asignados a la UGI desde su creación hasta el 15 de agosto de 2022 (con

su nombre, cargo, correo electrónico institucional y una versión pública de sus hojas de vida) 

4. Presupuesto anual asignado a la UGI (desde el año de su creación hasta 2022)

5. Una copia del marco normativo, política o reglamento por el cual se rige la UGI (en caso de

tenerlos todos, solicito copias de todos)." (Sic) 

para notificar la dirección de correo electrónico: Teniendo como lugar 

_________________________ 

Analizado el fondo de esta, y cumpliendo los requisitos que establece el art.66 de La Ley de Acceso 

a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información 

Pública, en adelante solo denominados Ley y Reglamento; Leídos los autos y considerando: 

• El impulso del derecho de petición y respuesta que a todos los ciudadanos atañe está

robustecido en el art. 18 de la Constitución de la República.

• Habiéndose realizado las gestiones internas, por medio de correo electrónico a la unidad

organizativa de este Ministerio que pudieran dar respuesta a las peticiones de información

realizadas, por _____________________, a fin de dar respuesta oportuna a la petición.

1\L1111cds1 )11:111 ! 1 :,lú, 1 i v (: \il ( ;tu,Ldupc, E,i.iiicío ( · 1 ... ( ·.:'.. ( :,·ntro C\lb11::n1u. 

SJI) h 'F.I \:.1k1,.lnr Tv \U ¡_PUX; ji 2C:S'.l\! ... .:')(,!IÍ! 

\\. \\ \\·,n1111(:�� .�til·L-,;\ 



* * *

: •. �

♦

-* �· ** * 
MINfSTERfO 

DE EC:ONOMÍA * " *
GOBl LRJ-,;0 1 • 
EL Sr\JV:\D( 

Que la Unidad de Genero (UG), en atención a la solicitud de información, responde por 

medio de correo electrónico, lo siguiente: 

En atención y en cumplimiento a solicitud de información MINEC-2022-0172, se remite 

documento adjunto que contiene respuesta de información requerida a esta Unidad, a fin de 

entregar los anexos que refiere el documento adjunto, hago de su conocimiento que los 

anexos se estarán enviando por medio de correo electrónico en partes, esto debido a que es 

muy pesado el archivo. 

Detalle de los anexos: 

Anexo Rl_l; Anexo R2_1; Anexo R4_2014; Anexo R4_2015; Anexo R4_2016; Anexo R4_2017; 

Anexo R4_2018; Anexo R4_2019; Anexo R4_2020; Anexo R4_2021; Anexo R4_2022; Anexo 

R5_Al; Anexo R5_A2; Anexo R5_B1; Anexo R5_Cl.. 

• Que la Unidad de Acceso a la Información Pública hace saber a _________________ que, se 

entrega conforme a lo remitido por las Unidad Organizativa que atendió los requerimientos. 

POR TANTO: Esta Unidad en base a los arts. 3, 4, 62, 64, 65 de la Ley, conforme los fines de 

facilitar a toda persona el derecho de acceso a la información pública mediante procedimientos 

sencillos y expeditos; los principios de disponibilidad, y gratuidad; y la validez de los documentos 

mediante tecnologías de la información y comunicaciones, así también base a lo preceptuado en 

los arts. 53, 54, 55 y 56 del Reglamento; en consecuencia, RESUELVE: CONCÉDASE, el acceso a la 

información pública. PROPORCIÓNESE, la información a _____________________ en el 

formato planteado NOTIFÍQUESE. 

.,.�, . _/,I 

__ __,.......,_,-,· 

·\ rnc·, 1 1 ,iil !',,l,l() 1 ¡ \ { ( ;u1,L, U¡'l' f.,:1tic lt' Z .. ( ·1,_ (. .,·11tn1 ..:,' ( ,o,,:,,·r:10 

\ c11 : '>:1k ,•,1·_ FI 'S.1 \,,,lnr f,\:r;, l'I\,\ ::,1,.,, ,,,n: :11,1:i, 


